[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      02.09.2016г.                                                                                              №  506
  с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области

	 О внесении изменений в постановление от 07.12.2015 №593

 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых  семей в Кожевниковском районе на 2016 -2018 годы»

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 04.08.2016г №78
Постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых  семей в Кожевниковском районе на 2016 -2018 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Кожевниковского района от 07.12.2015г. №593, следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых  семей в Кожевниковском районе на 2016 -2018 годы» в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению

1.2. приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых  семей в Кожевниковском районе на 2016 -2018 годы» согласно приложению 2 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает с даты подписания.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                         А.М. Емельянов
	Начальник отдела

правовой и кадровой  работы

___________________  М.В. Пономаренко

_____________2016 г.
	Начальник Управления финансов

___________________  О.Л. Вильт

_____________2016 г.

Ликаревич А.В.
 (38244) 21376

kogsel@tomsk.gov.ru
Приложение 1

К постановлению Администрации

Кожевниковского района

«____» _________2016 г.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Обеспечение жильем молодых семей в Кожевниковском районе (далее - программа)

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Кожевниковского района

	Основной разработчик программы
	Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Кожевниковского района

	Исполнители Программы
	Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Кожевниковского района

	Стратегическая цель
социально-экономического
развития Кожевниковского района, на которую направлена реализация Программы
	Повышение уровня и качества жизни населения на основе обеспечения устойчивого функционирования и развития экономики, формирования благоприятного инвестиционного климата и качественной среды проживания.

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение жильем молодых семей в Кожевниковском районе

	Показатели цели программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатель цели
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании поддержки за счет средств федерального, областного и местных бюджетов, семей
	1
	2
	3

	Задачи муниципальной программы
	Задача 1. Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатель задачи
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, от общего количества молодых семей в сводном списке участников муниципальной программы
	20%
	20%
	20%

	Срок реализации муниципальной программы
	2016 - 2018 годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	федеральный бюджет (по согласованию)
	811,188
	97,902
	293,706
	419,580

	областной бюджет
	690,606
	83,349
	250,047
	357,210

	местные бюджеты (по согласованию)
	766,206
	158,949
	250,047
	357,210

	внебюджетные источники (по согласованию)
	4212
	631,8
	1474,200
	2106,000

	всего по источникам
	6480
	972,0
	2268,000
	3240,000

Приложение 2

К постановлению Администрации

Кожевниковского района

«____» _________2016 г.

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование МП, задачи муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник мероприятия
	Показатели конечного результата МП, показатели непосредственного результата мероприятий, по годам реализации

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных источников

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	1
	Задача 1. Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района

	Основное мероприятие: улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района
	всего:
	6480
	811,188
	690,606
	766,206
	4212
	Администрация Кожевниковского района
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, от общего количества молодых семей в сводном списке участников МП, %
	Х

	2016 год
	972
	97,902
	83,349
	158,949
	631,8

	100%

	2017 год
	2268,000
	293,706
	250,047
	250,407
	1474,200

	100%

	2018 год
	3240,000
	419,580
	357,210
	357,210
	2106,000

	100%

	1.1
	Мероприятие: предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса
	всего:
	6480
	811,188
	690,606
	766,206
	4212

	Количество выданных свидетельств молодым семьям, ед.
	Х

	2016 год
	972
	97,902
	83,349
	158,949
	631,8

	100%

	2017 год
	2268,000
	293,706
	250,407
	250,407
	1474,200

	100%

	2018 год
	3240,000
	419,580
	357,210
	357,210
	2106,000

	100%

PAGE